АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 1

ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ г.ТОМСКА

ПРИКАЗ

от 05.09.2024 г.                                                                                                      № 134 О/Д

О создании бракеражной комиссии

в 2024 - 2025 учебном году

В соответствии с Постановлением главного государственного санитарного врача РФ  от

27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения"», постановлением главного государственного санитарного врача РФ от

28.09.2020 № 28  «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи", в целях сохранения и укрепления здоровья детей и подростков посредством

совершенствования организации питания в МБОУ школе-интернате № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию на базе МАОУ СОШ № 54 г. Томска в следующем составе:

Лузин Андрей Александрович, И.О. директора МБОУ школы-интерната № 1;

Боряковская Ольга Николаевна, заместитель директора по обеспечению безопасности;

Петлина Елена Владимировна, повар-бригадир МАОУ СОШ № 54;

Азаренко Ольга Наримановна, классный руководитель;

Панова Галина Михайловна, председатель ПО, учитель;

Пантелеева Галина Ивановна, представитель родительского комитета.

2. Вменить в обязанности бракеражной комиссии проведение бракеража всех блюд и

кулинарных изделий по мере их готовности до начала отпуска с раздачи.

3. Оценку качества продукции заносить в бракеражный журнал до начала ее реализации.

4. В бракеражном журнале отмечать результат пробы каждого блюда, а не рациона в

целом, обращая внимание на органолептические показатели.

5. При нарушении технологии приготовления пищи комиссия обязана снять изделия из

производства (не допуская до раздачи), направить их на доработку или переработку.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.О. директора МБОУ школы-интерната № 1                               А.А.Лузин

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/

		2024-09-12T16:03:06+0700
	Лузин Андрей Александрович